
V této práci se zabývám problematikou vstupu absolventů středních odborných škol s maturitní
zkouškou na trh práce v Praze. Zaměřuji se především na prozkoumání postojů a očekávání absolventů
společně s jejich následnou vlastní zkušeností na trhu práce. Pro lepší náhled na problematiku jsem
udělala polostrukturovaný rozhovor se čtyřmi absolventy a dále jsem pomocí dotazníku získala data od
dalších 56 absolventů. Tato data jsem analyzovala a výsledky interpretovala. Provedeným výzkumem
jsem dospěla k závěru, že absolventi většinou vstupují na SOŠ s nedostatečným povědomým o oboru,
který se rozhodli studovat, z čehož jsou později rozčarováni. Z tohoto důvodu se většina absolventů
nechce a později ani neuplatňuje na trhu práce ve vystudovaném oboru. Za strategie k hledání
zaměstnání pak naprostá většina absolventů volí internetové portály a pomoc známých, zatímco Úřad
práce je absolventy využíván pouze jako nástroj k zaplacení sociálního a zdravotního pojištění. Dále je z
výsledků zřejmé, že se téměř všichni absolventi uplatňují nejprve na sekundárním sektoru trhu práce a
své první zaměstnání mnoho z nich opouští poměrně brzy. Přínos této práci vidím hlavně v tom, že
umožňuje podrobnější vhled do zkoumané problematiky, který je možno využít při dalším zkoumání.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

